

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

GREENOIL STANDARD A/S

**Erhvervsparken 10
8400 Ebeltoft**

**ÅRSRAPPORT
2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 10/5 2023

Peter Andersen
dirigent

Medlem af:

Allinial GLOBAL®
An association of legally independent firms

CVR-nr. 26 99 79 76

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	GREENOIL STANDARD A/S Erhvervsparken 10 8400 Ebeltoft
	CVR-nr: 26 99 79 76 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tommy Bøgehøj Nielsen, formand Palle Føns Bendix Peter Andersen
Direktion	Rune Kaasing Bliksted
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Østeralle 8 8400 Ebeltoft

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, produktion, markedsføring og salg af filter- og vandseparationssystemer til anvendelse indenfor den maritime sektor og industrien.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat blev et underskud på t.kr. 868.

Resultatet i perioden vurderes som ikke helt tilfredsstillende. Salget nåede budget, men markedsudviklingen med krig og økonomisk usikkerhed medførte, at en betydelig del af årets ordrer kom sidst på året med ønskede leveringer i fremtiden.

Produktsortimentet er løbende blevet udvidet og videreudviklet således teknologien i selskabets produkter matcher fremtidens udfordringer. Netværket af agenter og forhandlere er vokset og selskabet er blevet aktivt på flere nye markeder. På nævnte baggrunde er selskabet blevet valgt som foretrukken leverandør til en række større projekter i hele verden.

Organisationen er i perioden styrket betragteligt og er blevet understøttet via nye IT-systemer samt digitalisering og står således godt rustet til at fortsætte den positive udvikling af markeder, produkter og services.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
BRUTTORESULTAT	7.518.449	9.951.140
1 Personaleomkostninger	-7.378.795	-6.088.280
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-798.928	-981.869
DRIFTSRESULTAT	-659.274	2.880.991
Andre finansielle indtægter	19.788	0
Andre finansielle omkostninger	-228.732	-30.115
RESULTAT FØR SKAT	-868.218	2.850.876
Skat af årets resultat	-355.286	1.202.000
ÅRETS RESULTAT	-1.223.504	4.052.876
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Overført resultat	-1.223.504	2.552.876
DISPONERET I ALT	-1.223.504	4.052.876

Balance 31. december

AKTIVER

Note	2022	2021
Udviklingsprojekter	739.433	1.067.036
Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt	64.742	97.113
Udviklingsprojekter under udførelse	1.487.049	120.759
Immaterielle anlægsaktiver	2.291.224	1.284.908
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	6.499
Materielle anlægsaktiver	0	6.499
Udskudt skatteaktiv	1.890.000	2.641.000
Finansielle anlægsaktiver	1.890.000	2.641.000
ANLÆGSAKTIVER	4.181.224	3.932.407
Råvarer og hjælpematerialer	3.973.349	5.197.570
Forudbetaling for varer	1.101.332	833.408
Varebeholdninger	5.074.681	6.030.978
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.449.477	2.220.290
Andre tilgodehavender	755.818	334.036
Periodeafgrænsningsposter	10.665	23.100
Tilgodehavender	4.215.960	2.577.426
Likvide beholdninger	933.609	744.412
OMSÆTNINGSAKTIVER	10.224.250	9.352.816
AKTIVER	14.405.474	13.285.223

Balance 31. december

PASSIVER

Note	2022	2021
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.786.000	832.289
Overført resultat	5.262.508	7.439.723
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
EGENKAPITAL	7.548.508	10.272.012
Kreditinstitutter	5.370.314	1.319.103
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	47.382
Leverandører af varer og tjenesteydelser	729.956	601.811
Anden gæld	756.696	1.044.915
Kortfristede gældsforpligtelser	6.856.966	3.013.211
GÆLDSFORPLIGTELSE	6.856.966	3.013.211
PASSIVER	14.405.474	13.285.223

2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	2022	2021
Virksomhedskapital primo	500.000	5.982.459
Kontant kapitalnedsættelse	0	-5.482.459
Virksomhedskapital ultimo	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger primo	832.289	705.628
Årets bevægelse	953.711	126.661
Reserve for udviklingsomkostninger ultimo	1.786.000	832.289
Overført resultat, primo	7.439.723	-468.951
Årets resultat	-1.223.504	4.052.876
Foreslået udbytte	0	-1.500.000
Overført fra selskabskapital	0	5.482.459
Overførsel reserve for opskrivninger af udviklingsomkostninger	-953.711	-126.661
Overført resultat ultimo	5.262.508	7.439.723
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	1.500.000	0
Foreslået udbytte	0	1.500.000
Udloddet udbytte	-1.500.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	0	1.500.000
EGENKAPITAL	7.548.508	10.272.012

Noter

	2022	2021
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	12	10
Lønninger	6.503.586	5.352.841
Pensioner	773.956	651.889
Andre omkostninger til social sikring	101.253	83.550
	<u>7.378.795</u>	<u>6.088.280</u>

2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der er indgået kontraktlige forpligtelser for i alt tkr. 230.

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er der udstedt virksomhedspant for 7 mio. kr. med pant i lager og tilgodehavender hos kunder.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Marinus Anders Andersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Peter Andersen

Serienummer: 6f030bac-cba3-4bcd-ad11-1b8b576f6f06

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-05-12 12:03:50 UTC



Tommy Bøgehøj Nielsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: ff596b44-6ec4-4a32-a64c-c1ee21ecce7c

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-05-13 18:19:24 UTC



Rune Kaasing Bliksted

Direktør

På vegne af: Greenoil Standard ApS

Serienummer: 5d650256-07d0-4cdd-abf2-b9e663a4d0d4

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-05-15 13:45:29 UTC



Palle Føns Bendix

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Greenoil Standard ApS

Serienummer: 5477e12a-d61f-4881-b902-2a36eb192670

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-05-22 10:56:14 UTC



Johnny Skovgård Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: CVR:38751646-RID:14988628

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-05-22 11:01:36 UTC



Peter Marinus Anders Andersen

Dirigent

På vegne af: Peter Andersen

Serienummer: 6f030bac-cba3-4bcd-ad11-1b8b576f6f06

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-05-23 06:02:17 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3ELME-QU8BD-FPGFE-H4AEP-NYOZ8-B5Z54

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>